
令和５年度の「離任式」を以下のとお

り実施いたします。 

 

○日時 ３月２７日（水） ９時００分から 

○登校時刻 

 ・８時５０分まで（旧教室に） 

※昇降口は８時４０分に解錠します。 

○持ち物 

上靴，手さげ袋 

 

※「学年だより」でも詳細をお知らせい

たします。 

１年間，ありがとうございました！ 

日増しに暖かさが増し，校庭の木々にも春の訪れが感じられる季節となりました。  

今年度も本校の教育活動に対しまして，保護者の皆様や地域の皆様から多大な御支

援，御協力をいただき，ありがとうございました。 

本日「修了式」を終え，令和５年度の全課程が修了しました。お子さんには，本

日，担任から通信票「丘のこども」を渡しました。「丘のこども」を御覧いただきながら，お子さんの学習

や生活の様子を一緒に振り返り，頑張ったことを大いにほめていただきたいと思います。 

明日から４月７日（日）までは春休みとなります。各学級でも指導をしましたが，本日配付の「丘の子

のやくそく」をお子さんと確認の上，元気に新学期を迎えられるよう，お声掛けをお願いいたします。 

今年度も様々な教育活動を実施してまいりましたが，保護者の皆様方や地域の皆様方の御理解，御協力

をいただきましたことに改めて感謝申し上げます。令和６年度も今年度同様の御支援を賜りますよう，よろ

しくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

深い学び・優しい心・たくましい体 

令和６年３月２２日 

第１３号 

 仙台市立台原小学校 

〒981－0911 

青葉区台原５丁目 16-1 

TEL ２３４‐１３６１ 

FAX ２３４‐１３６７ ＜ホームページアドレス＞  http://www.sendai-c.ed.jp/～daisyo/ 

「６年生を送る会」が行われました！ 

お知らせ（お願い） 
３月５日（火）の２校時に「６年生を送る会」が行われました。体育館に全校児童が

一堂に会して６年生に感謝の気持ちを伝えました。 

各学年からのプレゼントとして，１年生は，「マツケンサンバ」の曲に合わせた縄

跳び，２年生は，運動会で踊った「アイドル」のダンス，３年生は，「レッツゴーソー

レ」のリコーダー奏，４年生は，「ソーラン」の踊り，５年生は，６年生や台原小に関す

る「○×クイズ」を贈りました。６年生からは，卒業式で歌う「旅立ちの日に」の合唱

が披露されました。笑顔あふれる，心温まる会になりました。 

最高学年として，これまで台原小学校を支えてくれた６年生の中学校の活躍を期

待しています。 

「能登半島地震」への募金活動 

お知らせ（お願い） 
３月１日（金）に児童会の運営委員の子供たちが「能登半島地

震」で被災された方々への募金活動を行いました。 

運営委員の子供たちが，昇降口で募金用の封筒を持っている

ところに，次々に子供たちが募金に来ていました。 

募金されたお金は，７４，７８３円でした。生協台原店さんを通

して，能登半島に届けていただくことに 

なっています。 

 

たくさんの善意， 

ありがとうございました。 

離任式のお知らせ 

１年生のエスコートで 
「花のアーチ」を通って 

入場しました！ 



４月の行事予定（令和６年３月２２日現在） 各学年の授業時数 下校時刻 

※特記日以外は通常時程 日 曜 行 事 
１ 

年 
２ 

年 
３ 

年 
４ 

年 
５ 

年 
６ 

年 

4/1 月 学年始休業日（～4/7）        

2 火         

3 水         

4 木         

5 金         

6 土         

7 日         

8 月 着任式 第１学期始業式 入学式 13:00 2 2 2 2 2 2 ２～６年 10:30 

9 火 全校４校時限（給食なし） １年下校指導開始 ＳＣ 3 4 4 4 4 4 
１年 11:00 

２～６年 11:55 

10 水 全校４校時限 給食開始（１年簡易給食） 4 4 4 4 4 4 
１年 12:20 

２～６年 13:30 

11 木 全校４校時限 4 4 4 4 4 4 全校 13:30 

12 金 
仙台市標準学力検査，生活・学習状況調査 

２～６年５校時限 
4 5 5 5 5 5 

１年 13:20 

２～６年 14:35 

13 土         

14 日         

15 月 全校４校時限 4 4 4 4 4 4 全校 13:30 

16 火 全校４校時限 １，２年交通安全教室 ＳＣ 4 4 4 4 4 4 全校 13:30 

17 水 全校４校時限 4 4 4 4 4 4 全校 13:30 

18 木 全国学力・学習状況調査（６年） 4 5 5 5 5 5  

19 金 ２～６年５校時限 4 5 5 5 5 5 ２～５年 14:35 

20 土         

21 日         

22 月 １年心臓病検診 13:30 5 4 5 5 5 5 １年 14:00以降 

23 火 全校４校時限 １年生を迎える会 ＳＣ 4 4 4 4 4 4 全校 13:30 

24 水 児童生徒質問調査（オンライン） 4 4 5 5 5 5 ３～６年 14:35 

25 木 ２～６年５校時限 4 5 5 5 5 5 ２～６年 14:35 

26 金 ２～６年５校時限 4 5 5 5 5 5 ２～６年 14:35 

27 土         

28 日         

29 月 昭和の日        

30 火 授業参観・懇談会 全校５校時限 5 5 5 5 5 5 全校 14:35 

   ※ＳＣ…スクールカウンセラー来校日 

 

 

 

お知らせ

○令和６年度に使用する「児童環境調査票」「保健関係調査

票」「心とからだの健康調査票」を配付しました。それぞれ御

記入の上，「緑の封筒」に入れて第１学期始業式当日，お子

さんに持たせてください。 

○次年度使用する教科書は，４月８日（月）に配付しますが，

一部の学年では，旧学年の教科書を使用します。春休み中

に廃棄しないようにしてください。 

○令和６年度の学校経営について，本日配付いたしましたの

で，御覧いただきますようお願いいたします。 

「まなびポケット」への登録

 今年度，学校だよりや学年，学級だより

については，「まなびぽけっと」とプリントで

お知らせしてきましたが，令和６年５月から

は「まなびぽけっと」のみの配信を予定し

ております。 

 保護者の皆様には，「まなびぽけっと」

への登録をお願いいたします。 

皆様方の御理解，御協力をお願いいた

します。 


